
Estado do Rio Grande do Sul
Município de Três Passos

Poder Executivo

LICITAÇÃO Nº 164/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Adendo 02 - RETIFICAÇÃO

O PREFEITO EM EXERCÍCIO do Município de Três Passos/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com as leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público para
o conhecimento dos interessados que em relação à  Licitação n.º 164/2019; Pregão Presencial
122/19, houve a retificação do anexo I – Planilha do objeto, para que conste da seguinte forma:

Item 23 e 24 passarão a formar lote único, tendo em vista que o os filtros descritos no item
24 devem ser compatíveis  com a máscara respiratória semifacial  descrita no item 23. O
vencedor será o mesmo para o lote. Os lances serão ofertados sobre o valor total do lote, com
individualização do valor do item posteriormente. 
Item 59 e 60 – Suprime-se a exigência  de CA (Certificado de Aprovação) com validade
superior a um ano a partir da data de recebimento. 
Item 72 – Acresce a exigência de que o objeto deve estar em conformidade com os requisitos
da NR 18. 
Item 75 – Acresce a exigência de que o objeto possua CA (Certificado de Aprovação) com
validade superior a um ano a partir da data de recebimento. 

Prorroga a data do certame para o dia 13/12/2019, às 8h30min.

Três Passos, 25 de novembro de 2019. 

Jorge Leandro Dickel
Prefeito em exercício

Procurador Jurídico: __________________________________

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br


	Jorge Leandro Dickel

